
UCHWAŁA NR XXIV/246/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. Z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę Pana -------------------------------- działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin uznaje się za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CD186-7677-42CD-AB8D-C96A0D1781E3. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 13 października 2020 r., Pan Mirosław Gworek wniósł skargę na działalność Burmistrza Miasta

i Gminy Margonin. Skarżący zarzucił organowi wykonawczemu nie wykonywanie uchwały Rady Miasta

i Gminy Margonin z dnia 17 września 2020 r. nr XX/209/2020. Ponadto pismami z dnia 23 listopada 2020 r.

oraz 24 listopada 2020 r. Skarżący wyraził swoje niezadowolenie z udzielonej przez Burmistrza Miasta i

Gminy Margonin odpowiedzi i po raz kolejny zarzucił nie wykonanie ww. uchwały. W uzasadnieniu wskazał,

iż domagał się zobligowania Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. do rozliczenia należności

za pobór wody i odprowadzanie ścieków zgodnie ze wskazaniami komisyjnie odczytanych wskazań

wodomierzy w jego budynkach. W jego ocenie odpowiedź udzielona przez Burmistrza „to kolejne kpiny i

pokaz pana uporu w kolejnych paszkwilach wymierzonych w moją osobę”

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie

praworządności bądź interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

W art. 229 pkt 3 k.p.a. przyjęto zasadę, zgodnie z którą organem właściwym do rozpatrzenia skargi

dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych

jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej, jest rada gminy.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 27 listopada 2020 r. przekazał skargę

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniach w dniu 16 grudnia 2020 r. oraz w dniu

11 stycznia 2021 r. rozpoznała skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin i uznała ją

za bezzasadną. W toku prac Komisja ustaliła iż, Uchwałą Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 17

września 2020 r. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin został zobowiązany do rozpatrzenia wniosku

Skarżącego z dnia 21 lipca 2020 r. Rada w swoim stanowisku mogła jedynie zobowiązać Burmistrza

do rozpatrzenia wniosku Skarżącego, ale nie może wskazywać jemu treści merytorycznego

rozstrzygnięcia. W tej kwestii organ wykonawczy nie jest związany stanowiskiem organu

stanowiącego. Zobowiązanie do rozpatrzenia wniosku jest jedynie wskazówką, nie zawiera w sobie

jednak żadnych kierunkowych rozstrzygnięć. Pismem z dnia 17 listopada 2020 r. organ wykonawczy

udzielił odpowiedzi na wniosek.

Ponadto Komisja wysłuchała na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2021 r. skarżącego, który

doprecyzował treść skargi i wyjaśnił, że „jest to sprawa, która toczy się ponad 20 lat” i dotyczy

właściwego podłączenia kanalizacji do jego posesji. Wskazał, że od 20 lat nikt nie chce udostępnić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CD186-7677-42CD-AB8D-C96A0D1781E3. podpisany Strona 1



jemu planów budowy kolektora kanalizacyjnego. Ponadto Skarżący wyraził swoje niezadowolenie w

rozliczeniach za pobór wody i odbiór ścieków, za które odpowiedzialny jest Zakład Usług

Komunalnych w Margoninie sp z o. o.

Odnosząc się do zarzutów skargi ustalono, iż konflikt Skarżącego z organami wykonawczymi

gminy trwa już ponad 20 lat. Główny zarzut dotyczy bezprawnego – zdaniem skarżącego –

pobudowania kanalizacji przy ul.----------------- w Margoninie z pominięciem istniejącego w tamtym

czasie budynku, którego jest właścicielem. W ocenie Komisji należy wskazać, iż Rada Miasta

i Gminy nie posiada uprawnień ani instrumentów prawnych, aby podjąć dalsze działania zmierzające

do wyjaśnienia zasadności zarzutów skarżącego, które są przedmiotem skargi na działalność organu

wykonawczego w latach 90 ubiegłego wieku, czyli w czasach kiedy pobudowano istniejącą

kanalizację. Ponadto problemy Skarżącego dotyczą rozliczeń za pobór wody i odbiór ścieków, które

zgodnie z odpowiedzią udzieloną przez Burmistrza zostaną rozliczone ze Spółką Zakład Usług

Komunalnych w Margoninie sp z o. o. Ustalono, iż problemy z rozliczeniami wynikają w głównej

mierze z działań Skarżącego, który od wielu lat nie wpuszcza inkasenta do pomieszczeń, gdzie

znajduje się wodomierz.

Wobec udzielenia przez Burmistrza odpowiedzi na wniosek z dnia 21 lipca 2020 r. niesłuszny

jest zarzut Skarżącego, iż Burmistrz nie wykonał uchwały Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 17

września 2020 r. Burmistrz nie zamierzał pozostawać w bezczynności, jednak mógł udzielić

informacji jedynie w ramach posiadanej wiedzy oraz dokumentacji. Problemy skarżącego dotyczą

budowy kanalizacji sprzed ponad 20 lat oraz rozliczeń za pobór wody i odbiór ścieków za które

odpowiedzialny jest Zakład Usług Komunalnych w Margoninie sp z o. o. i dlatego Skarżący w

pierwszej kolejności winien składać reklamacje bezpośrednio w Spółce.

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta i Gminy Margonin podziela pogląd wyrażony przez

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a.: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia,

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez

zawiadamiania skarżącego”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CD186-7677-42CD-AB8D-C96A0D1781E3. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-27T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




